
Decreto Dirigenziale n. 44 del 29/04/2016 

Dipartimento 60 - Uffici Speciali

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione

Oggetto dell'Atto: 

      Proc. n. 2130/A/2016 Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di istallazione e 

la gestione delle apparecchiature di distribuzione automatica di bevande e di altri generi 

di  conforto, con funzionamento a denaro, presso n.4 sedi della Giunta della Regione 

Campania. Revoca. SmartCIG XA31806976

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



IL DIRIGENTE
 Premesso che:

a) la UOD 01 della Direzione Generale per le Risorse Strumentali ha delegato la  UOD Centrale 
acquisti e procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture – US Centrale acquisti 
e procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione all'avvio di una 
gara d'appalto per l'affidamento dei servizi di “Installazione e gestione delle  apparecchiature di 
distribuzione automatica di  bevande e altri  generi  di  conforto, con funzionamento a denaro 
presso n.4 sedi della Giunta della Regione Campania”;

b) lo scrivente Ufficio ha indetto la sopracitata gara con Decreto Dirigenziale n.29 del 13.04.2016
c) che con Decreto Dirigenziale n.36 del 13.04.2016 è stato associato alle predetta gara il seguente 

SmartCIG XA31806976;
d) l'avviso  relativo  alla  procedura in  argomento è stato  pubblicato sulla  Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana in data 20.04.2016;

Dato atto che:
a) in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recante il 

nuovo Codice degli Appalti;
b) che così come comunicato dall'ANAC occorre riformulare gli atti delle gare pubblicate a decorrere 

dal 19 aprile 2016 in conformità al nuovo assetto normativo;

Ritenuto opportuno, pertanto: 
a) di dover revocare la gara d'appalto per l'affidamento dei servizi di “Installazione e gestione delle 

apparecchiature  di  distribuzione  automatica  di  bevande  e  altri  generi  di  conforto,  con 
funzionamento a  denaro presso n.4 sedi  della  Giunta della  Regione Campania  -  smartCIG 
XA31806976 onde riformulare gli atti della predetta gara in conformità al nuovo assetto normativo 
introdotto dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recante il nuovo Codice degli Appalti;

b) di dover rimandare a successivo atto l'indizione e conseguente pubblicazione della procedura di 
gara  per  l'affidamento  dei  servizi  di  “Installazione  e  gestione  delle  apparecchiature  di 
distribuzione automatica di  bevande e altri  generi  di  conforto, con funzionamento a denaro 
presso n.4 sedi della Giunta della Regione Campania”;

  Visto:
a) la L.R. n. 7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;

b) la D.G.R.C. n. 2075/2005 modificata dalla D.G.R.C. n. 211/2008 di revisione dei codici 
SIOPE;

c) il  D.  Lgs.  33/2013  di  Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

d) il Regolamento Regionale n. 7/2010 di attuazione della Legge regionale n. 3/2007;

e) la D.G.R. n. 607 del 24.11.2015 con la quale è stato inserito l'art. 33 ter al Regolamento 
regionale n.12 del 15.12.2011 che ha istituito l'Ufficio Speciale Centrale acquisti, procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione;

f) la DGR n. 38 del 2/02/2016 con la quale è stata approvata l’articolazione della struttura 
“Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 
nell’ambito della quale è stata costituita la UOD 01;

g) il D.D. n. 54 del 11/02/2016 con il quale il personale della “Centrale Acquisti e Stazione 
Unica Appaltante della Regione” (55-15-06) è stato assegnato alla  UOD 01 – Ufficio Speciale 
“Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture” (60-06-01);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



h) il  DPGR n.  44 del 18/02/2016 con il  quale il  Dott.  Giovanni  Diodato è stato nominato 
responsabile della UOD 01 “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad 
infrastrutture”;

i) il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recante il nuovo Codice degli Appalti;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla responsabile della procedura di gara, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dalla medesima                                                            

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

1. di  revocare la  gara  d'appalto  per  l'affidamento  dei  servizi  di  “Installazione  e  gestione  delle 
apparecchiature  di  distribuzione  automatica  di  bevande  e  altri  generi  di  conforto,  con 
funzionamento a  denaro presso n.4 sedi  della  Giunta della  Regione Campania  -  smartCIG 
XA31806976 onde riformulare gli atti della predetta gara in conformità al nuovo assetto normativo 
introdotto dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recante il nuovo Codice degli Appalti;

2. di rimandare a successivo atto l'indizione e conseguente pubblicazione della procedura di gara 
per l'affidamento dei servizi  di “Installazione e gestione delle  apparecchiature di distribuzione 
automatica di bevande e altri generi di conforto, con funzionamento a denaro presso n.4 sedi 
della Giunta della Regione Campania”;

3. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:
• all’UDCP Segreteria di Giunta;
• al RUP, Dott. Marco Merola;
• alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali;
• All'Ufficio Speciale Centrale acquisti e procedure di finanziamento di progetti relativi ad 

infrastrutture, progettazione.
Dott. Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



Giunta Regionale Campania 

Ufficio Speciale Centrale acquisti e procedure di finanziamento di progetti relativi ad 
infrastrutture, progettazione. UOD 01 Centrale acquisti e procedure di finanziamento di progetti 
relativi ad infrastrutture

Oggetto dell'appalto: Proc. n. 2130/A/16 Procedura aperta per 
l'affidamento dei servizi di installazione e la gestione delle apparecchiature di 
distribuzione automatica di bevande e di altri generi di conforto, con 
funzionamento a denaro, presso n.4 sedi della Giunta della Regione 
Campania. Smart CIG XA31806976 Importo della concessione di 
servizi € 5.000,00 (annui) I.V.A esclusa. Termine di ricezione delle 
offerte: 10.05.2016 ore 13 Stazione appaltante: Giunta Regionale 
della Campania. Revoca con Decreto Dirigenziale n.44 del 29.04.2016 
consultabile su https://gare.regione.campania.it

Il Dirigente della UOD 01

Dott. Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016


	BURC n. 29 del  9 Maggio 2016

